Graduação Stricto Sensu – POSGRAD – Resolução n.º 002/2016 – DECISÃO N.º 023/2026 – 152 
Interessado (a): Taiguã Corrêa Pereira – DECIDE: I DETERMINAR a devolução de 48 (quarenta e 153 
oito) bolsas recebidas pelo (a) interessado (a) Taiguã Corrêa Pereira, no valor total de R$ 117.936,00 154 
(cento e dezessete mil e novecentos e trinta e seis reais), a ser atualizado monetariamente, no âmbito do 155 
Programa de Apoio à Pós-Graduação Stricto Sensu – POSGRAD – Resolução n.º 002/2016; II 156 
ENCAMINHAR ao Departamento de Operações e Fomento – DEOF/DITEC/FAPEAM para inserção 157 
do nome do (a) interessado (a) no Cadastro de Inadimplentes – CADIF;